
RK-41-2022-52

počet stran: 2
počet příloh: 1

Stanovení počtu zaměstnanců Kraje Vysočina zařazených do krajského úřadu

pro: jednání rady kraje č. 41/2022 dne 20. 12. 2022
zpracoval: I. Hanáková Kosourová, P. Pavlinec
předkládá: Z. Kadlec

Shrnutí:

Subjekt: Krajský úřad Kraje Vysočina.
Předmět: stanovení počtu zaměstnanců - zvýšení o 3 zaměstnance.

Realizace: přijetí usnesení radou kraje.
Důvod: zajištění personálních zdrojů pro činnosti krajského úřadu zajišťované odborem personální
a hospodářské správy a odborem informatiky.

Popis problému:

Usnesením č. 2139/36/2021/RK stanovila Rada Kraje Vysočina k 15. 1. 2022 počet
497 zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu Kraje Vysočina.
Materiál navrhuje navýšení počtu zaměstnanců ke 2. 1. 2023 o:
- 2 pracovní místa na odboru personální a hospodářské správy, oddělení správy budova
a autoprovozu, a to na dobu neurčitou.
Jedná se o návrh na navýšení pracovních míst k důvodu potřeby zajištění zvýšeného rozsahu
uklízených prostor a hygienického zázemí souvisejícího s uvedením budovy E do provozu.
Materiál navrhuje navýšení počtu zaměstnanců k 1. 7. 2023 o:
- 1 pracovní místo na odboru informatiky, oddělení správy GIS, a to na dobu neurčitou.
Jedná se o navýšení personálního zajištění agendy Digitální technické mapy kraje (dále jen
„DTM“). Povinnost vytvořit a provozovat digitální technickou mapu kraje v režimu přenesené
působnosti vyplývá ze zákona č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb.,
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (dále jen „zákon o DTM“).
V materiálu RK-41-2022-52, př. 1 je uveden podrobný popis navrhovaných pracovních míst
včetně zdůvodnění potřebnosti jejich schválení.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Ředitel krajského úřadu navrhuje radě kraje stanovit počet zaměstnanců Kraje Vysočina
zařazených do krajského úřadu:

ke 2. 1. 2023 na 499 zaměstnanců (2 pracovní místa - odbor personální a hospodářské
správy, oddělení správy budov a autoprovozu, doba neurčitá),
k 1. 7. 2023 na 500 zaměstnanců (1 pracovní místo - odbor informatiky, oddělení správy
GIS, doba neurčitá).

Zvýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců zařazených do krajského úřadu na rok 2023
a provedení odpovídající úpravy Sociálního fondu bude realizováno dodatečně, a to po schválení
a účinnosti rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2023.
Realizovat ho bude třeba pro navýšení prostředků na úhradu osobních a souvisejících odvodů pro
pracovní místo na odboru informatiky, oddělení správy GIS. Předloženo bude radě kraje
k projednání v návaznosti na obsazení výše uvedeného pracovního místa.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/12597
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-41-2022-52pr01.doc


Prostředky na úhradu osobních a souvisejících výdajů pracovních míst na odboru personálním
a hospodářské správy byly již zahrnuty do návrhu rozpočtu kapitoly Krajský úřad na rok 2023 při
jeho sestavování. Rozpočtové opatření není třeba v tomto případě realizovat.
O stanovení počtu zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu a stanovení objemu
prostředků na platy těchto zaměstnanců rozhoduje dle § 59 odst. 1 písm. b) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rada kraje.

Stanoviska:

Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu:
Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu nemá připomínky k návrhu usnesení
materiálu. 

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá k návrhu usnesení připomínky. Finanční krytí na nově zařazená
pracovní místa na odboru personálním a hospodářské správy je řešeno návrhem rozpočtu Kraje
Vysočina na rok 2023 (kapitola Krajský úřad). Finanční krytí na nově zařazené pracovní místo na
odboru informatiky bude řešeno v roce 2023 rozpočtovým opatřením.

Odbor informatiky:
Odbor informatiky souhlasí s předloženým materiálem.
Zajištění technického vybavení nových pracovníků bude kryto navrhovaným rozpočtem kapitoly
informatika na rok 2023.

Návrh usnesení:

Rada kraje
stanoví
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, počet zaměstnanců Kraje Vysočina zařazených do krajského
úřadu:

ke 2. 1. 2023 na 499 zaměstnanců,
k 1. 7. 2023 na 500 zaměstnanců.

odpovědnost: Odbor personální a hospodářské správy, Oddělení právní a krajského
živnostenského úřadu

termín: 21. 12. 2022

2 / 2


